



ROSKILDE
KOMMUNE

Postadresse:
Specialcenter Roskilde
Elisagaardsvej 7
4000 Roskilde

Tlf.: 46 31 72 31
Fax: 46 31 72 29

UDTALELSE FRA BESTYRELSEN PÅ SCR KOMMUNIKATION OG UNGDOM

28. januar 2020

Bestyrelsen på SCR Kommunikation og Ungdom har følgende bemærkninger til det interne notat *Forslag til fremtidig organisering af STU*, som fremsendtes den 19. januar 2020.

Bestyrelsen hilser det velkomment, at der lægges op til at etablere et samlet tilbud med tilstrækkeligt mange elever og medarbejdere for at sikre et robust og bredt STU.

Bestyrelsen støtter således høringssvaret fra MED-udvalget af 23. januar 2020, idet vi dog har følgende uddybende punkter:

- Det er afgørende, at der skabes en så kvalitetsfyldt uddannelse til STU-elever som muligt – og at visitationen skal sikre det bedst egnede tilbud til den enkelte elevs behov. Uddannelsen skal have en sådan kvalitet, at den vil være attraktiv for unge fra Roskilde Kommune - og samtidig kan tiltrække unge fra andre kommuner.
- For at det kan lykkes, er det afgørende, at der er de nødvendige inden- og udendørs faciliteter, der kan imødekomme de forskelligartede behov, som en større institution med flere elevgrupper forventes at have.

Københavnsvej 266 vurderes umiddelbart at være den mest hensigtsmæssige placering, hvad angår plads og udvidelsesmuligheder, dog er der også her behov for tilpasning af bygnings- og udendørsfaciliteter.

En udflytning af STU fra Sognevej 50 åbner samtidig mulighed for andre anvendelser af den tredjedel af matriklen, som tilbuddet i øjeblikket råder over. Den øvrige del af Sognevej 50 huser i dag specialskolen Hedevang med tilbud til børn med ADHD, autisme og tilsvarende udfordringer.


Eftersom UU-vejledningen har en helt afgørende rolle i rådgivningen af kommende STU-elever og forældre, er en tæt tilknytning hertil vigtig, men det er samtidig afgørende, at den organisatoriske placering sker ud fra et hensyn til det hele menneske. Et tæt tværgående samarbejde mellem de to forvaltninger er derfor vigtigt.



ROSKILDE
KOMMUNE

På vegne af bestyrelsen på SCR Kommunikation & Ungdom:


Jette Tjørnelund, formand



Birthe K. Vinner Nielsen, næstformand